3.ª Ata da reunião do Júri
1

Procedimento para recrutamento por mobilidade de um Técnico Superior para integrar o Órgão
de Acompanhamento das Dinâmicas Regionais do Alentejo

Oferta de Emprego 202211/0981

Ata n.º 3

Aos dezassete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, pelas 10:00, reuniu através da
plataforma ZOOM, o Júri designado para análise das candidaturas recebidas no âmbito da Oferta
de Emprego n.º 202210/0981 publicitada na Bolsa de Emprego Público no dia trinta de novembro
de dois mil e vinte e dois, tendo em vista recrutar por mobilidade um Técnico Superior (m/f) para
integrar o Órgão de Acompanhamento das Dinâmicas Regionais do Alentejo, nomeado por
despacho do Senhor Vice-Presidente de dezassete de novembro de dois mil e vinte e dois,
constituído nesta data pelos seus membros efetivos:

 Presidente: Joaquim Roberto Pereira Grilo, Coordenador do Órgão de Acompanhamento das
Dinâmicas Regionais do Alentejo

 1.º Vogal Efetivo: Carlos António Ferreira de Almeida, Técnico Superior do Órgão de
Acompanhamento das Dinâmicas Regionais do Alentejo

 2.ª Vogal Efetiva:  Sílvia Isabel Vicente Saraiva, Técnica Superior na Divisão de Recursos Humanos e
Administração Geral.

A reunião teve por objetivo proceder à análise da resposta e documentação enviada pela candidata
Maria Gabriela Brissos Camacho de Freitas, admitida condicionalmente, na sequência da notificação
efetuada no dia 09 de janeiro.

1. Análise documental ________________________________________________________________

No dia 10 de janeiro foi recebida a pronúncia da candidata Maria Gabriela Brissos Camacho de
Freitas, registada com o número de entrada E00285-2023-DSAF, através da qual envia a
documentação solicitada. O Júri constatou que a documentação anexa está de acordo com os termos
9.4 do Aviso de abertura e deliberou pela sua admissão ao presente procedimento.

Nesta sequência, deliberou o Júri proceder de imediato à avaliação curricular da candidata.

3.ª Ata da reunião do Júri
2

2. Avaliação curricular do candidato admitido_____________________________________________

Tendo em consideração o conteúdo do Aviso de abertura do procedimento de recrutamento, o Júri
avaliou o curriculum e demais documentação anexa, apresentada pela candidata, atribuindo
classificações aos parâmetros fixados para o efeito e constantes da Ata n.º 1, conforme mapa em
anexo, que faz parte integrante da presente ata.

O Júri procedeu de seguida ao alinhamento do resultado global da avaliação do curriculum do candidato,
como se segue:

Candidatos
Classificação

Avaliação
Curricular

Observações

Maria Gabriela Brissos Camacho de Freitas 16,750 Admitida à entrevista

3. Notificação do candidato__________________________________________________________

O Júri deliberou ainda o seguinte:

i) Convocar a candidata Maria Gabriela Brissos Camacho de Freitas para a realização do próximo
método de seleção - a entrevista profissional de seleção - a realizar no dia 26 de janeiro, na sede da
CCDR Alentejo, notificando-a para que, querendo, se pronuncie por escrito sobre o que se lhe
oferecer quanto ao resultado da Avaliação Curricular, em sede de audiência prévia, nos termos dos
artigos 121.º e 122.º do Código do Procedimento Administrativo.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente Ata que
depois de lida e aprovada vai ser assinada por toos os membros do Júri:

        O Presidente           1.º Vogal                  2.ª Vogal

3.
ª

At
a

da
 re

un
iã

o
do

 Jú
ri

3

An
ex

o
à

At
a

n.
º

3

 (A
vi

so
 n

º
O

E
20

22
11

/0
98

1)

Av
al

ia
çã

o
Cu

rr
ic

ul
ar

 (A
C)

 =
 (1

 H
A

+
1

FP
 +

 1
.5

 E
P

+
0.

5
AD

)/
4

Ca
nd

id
at

os

H
ab

ili
ta

çõ
es

 A
ca

dé
m

ic
as

 (H
A)

Fo

rm
aç

ão
 P

ro
fis

si
on

al
 (F

P)

N
º

an
os

 d
e

ex
er

cí
ci

o
de

fu

nç
õe

s
re

le
va

nt
es

 p
ar

a
o

po
st

o
de

 tr
ab

al
ho

 (E
P)

Av
al

ia
çã

o
de

de

se
m

pe
nh

o
(A

D
)

Po
nt

ua
çã

o
Fi

na
l

da
 A

va
lia

çã
o

Cu
rr

ic
ul

ar
 (A

C)

G
ra

u(
s)

 a
ca

dé
m

ic
o(

s)

ob
tid

o(
s)

Po

nt
os

Ti

tu
la

rid
ad

e
de

 P
ós

G

ra
du

aç
ão

Po

nt
os

N
úm

er
o

to
ta

l
ac

um
ul

ad
o

de
 h

or
as

de

 F
P

Po
nt

os

N
º

an
os

 d
e

ex
er

cí
ci

o
de

fu

nç
õe

s
re

le
va

nt
es

Po

nt
os

M
éd

ia
 d

a
AD

do

s
do

is

úl
tim

os

ci
cl

os

co
nc

lu
íd

os

Po
nt

os

M
ar

ia
 G

ab
rie

la
 B

ris
so

s
Ca

m
ac

ho
 d

e
Fr

ei
ta

s
Li

ce
nc

ia
tu

ra
 n

a
ár

ea
,

se
m

 M
es

tr
ad

o
ou

Do

ut
or

am
en

to

16

N
ão

8

M
ai

s d
e

18
h

at
é

60
h

3
Ig

ua
l o

u
su

pe
rio

r a

4
20

En

tr
e

2
e

3,
99

9
20

16

,7
50

		2023-01-17T14:03:52+0000

		2023-01-17T14:55:58+0000
	JOAQUIM ROBERTO PEREIRA GRILO

		2023-01-17T15:01:39+0000